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Punkt 1: Regnskab 2024 og videreførelse af driftsmidler fra 2024 til 2025

24-10-85.10.00-P07

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

 

1. at regnskab 2024 for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område med tilhørende bemærkninger godkendes,
og

2. at forslag til disponering af videreførelser af ikkeforbrugte driftsmidler til 2025 godkendes, idet fagudvalgenes
samlede forslag til videreførelser vil blive forelagt Byrådet i en særskilt sag. 

Beslutning

Tiltrådt.

Torben Madsen deltog i stedet for Michael Dorph Jensen.

Gennemgang af sagen

Denne sag redegør sammenfattende for regnskab 2024 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område, som omfatter
udvalgets driftsudgifter samt videreførelse af driftsmidler fra 2024 til 2025, og forelægges til godkendelse.
Driftsområdernes mer- og mindreforbrug på rammerne og de underliggende områder er vedlagt som bilag 1 og forslag til
videreførelse af driftsmidler fra 2024 til 2025 som bilag 2.

Resume
Regnskabet viser et mindreforbrug på 16,1 mio. kr. i forhold til vedtaget budget og et mindreforbrug på 33,7 mio. kr. i
forhold til korrigeret budget. Ved 3. kvartals budgetopfølgning var der usikkerhed om udviklingen i
forsørgelsesudgifterne, og der blev givet tillæg til bevilling på 10 mio. kr. til forsørgelsesrammen for at sikre
bevillingsoverholdelse. Blandt andet på grund af aftagende udvikling i udgifter til førtidspension sidst på året, samt en
målrettet indsats på sygedagpengeområdet, er tillægsbevillingen ikke brugt.

 

Serviceramme og driftsregnskab  

Driftsregnskabet skal holdes indenfor rammerne af det korrigerede budget, som er politisk besluttet i Gladsaxe.
Tilsvarende skal kommunens serviceramme, der er aftalt mellem KL (Kommunernes Landsforening) og regeringen,
overholdes. På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område er både det korrigerede budget og servicerammen
overholdt.

 

Servicerammen (øvrige udgifter) blev overholdt med et mindreforbrug på 11,7 mio. kr.

Bevillingen udgør samtlige driftsudgifter på udvalgets område fratrukket udgifter på områderne for aktivering og
forsørgelse. Den væsentligste del af servicerammens budget udgøres af særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) og
forberedende grunduddannelse (FGU), men servicerammen omfatter også fx løntilskud, konsulentbistand, Gladsaxe
småjobs og udgifter til midlertidig indkvartering af ukrainere.

 

Mindreforbruget på servicerammen skyldes primært lavere aktivitet i STU og løntilskud.

 

Driftsregnskab



Aktiveringsrammen omfatter driftsudgifter til den kommunale beskæftigelsesindsats for både Jobcenteret og
Ungeenheden. Forsørgelsesrammen omfatter udgifter til forsørgelsesydelser.

Budgetrammer, regnskab, samt afvigelser til budgetrammer fremgår af tabellen nedenfor. 

 

 

Regnskab 2024, nettodriftsudgifter, mio. kr.

Bevilling Vedtaget
Budget

Korrigeret
Budget

Regn-
skab

 

Mer/mindreforbrug
VB

Mer/mindreforbrug
KB

Aktivering 147,1 152,6 145,4 1,7 7,1

Forsørgelse 817,3 827,3 812,4 4,8 14,8

Øvrige udgifter
(Servicerammen)

47,2 49,3 37,7 9,6 11,7

I alt 1.011,6 1.029,2 995,5 16,1 33,7

Note: Totaler stemmer ikke nødvendigvis, hvilket skyldes afrundinger. Forskel angives som mindre- (+) / merforbrug (-).

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets vedtagne budget for 2024 er på 1.011,6 mio. kr. Driftsregnskabet for 2024 udgør
995,5 mio. kr. Samlet set er der tale om et mindreforbrug i forhold til det vedtagne budget på 16,1 mio. kr. og et
mindreforbrug på 33,7 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.

 

Det korrigerede budget er et udtryk for vedtaget budget plus de tillægsbevillinger, der gives i løbet af året, eksempelvis
videreførelserne fra sidste år. Der er fra 2023 til 2024 videreført 5,5 mio. kr. på aktiveringsrammen og 2,2 mio. kr. på
servicerammen.

 

Aktiveringsrammen blev overholdt med et mindreforbrug på 7,1 mio. kr.

Mindreforbruget på aktiveringsrammen er udtryk for en række mer- og mindreforbrug på de enkelte indsatsområder.

 

Forsørgelsesrammen blev overholdt med et mindreforbrug på 14,8 mio. kr.

Der var ved 3. kvartals budgetopfølgning usikkerhed om udviklingen i forsørgelsesudgifterne, og der blev givet tillæg til
bevilling på 10 mio. kr. på forsørgelsesrammen for at sikre bevillingsoverholdelse. Primært på grund af aftagende
udvikling i udgifter til førtidspension sidst på året, samt en målrettet indsats på sygedagpengeområdet, har
tillægsbevillingen på forsørgelsesrammen vist sig ikke at være nødvendig, og bevillingen kan derfor føres tilbage i kassen.

 

En mere detaljeret oversigt over driftsområdernes mer- og mindreforbrug på rammerne og de underliggende områder i
2024 fremgår af bilag 1.

Forslag til Videreførelse af driftsmidler fra 2024 til 2025 



Der er ikke videreførelsesadgang på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets forsørgelsesramme. Det betyder, at evt.
mindreforbrug tilføres kommunekassen og tilsvarende finansieres et evt. merforbrug af kommunekassen.

 

Det samlede mindreforbrug på aktiveringsramme og servicerammen udgør grundlaget for videreførelsesadgangen, og er
opgjort til 18,8 mio. kr. Heraf udgør mindreforbruget på aktiveringsrammen 7,1 mio. kr., mens de resterende 11,7 mio. kr.
vedrører servicerammen.

 

Forvaltningen foreslår, at der videreføres 1,4 mio. kr. til dækning af merforbruget på myndighedsbudgettet under
Psykiatri- og Handicapudvalget.

 

Endvidere foreslår forvaltningen, at 3,0 mio. kr. videreføres til kommunekassen til medfinansiering af den midlertidige
tillægsbevilling på det specialiserede voksenområde, der blev givet ved 3. kvartals budgetopfølgning for at dække
merforbruget på Psykiatri- og Handicapudvalgets områder.

 

Det giver mulighed for en samlet videreførelse på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område på 14,4 mio. kr.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at videreførelserne fordeles på følgende områder:

 

Videreførelser fra 2024 til 2025 Mio. kr.

Aktiveringsrammen i alt: 7,2

2 årsværk i forbindelse med indførelse af arbejdspligt 1,2

IPS-Ung 2,0

Styrket samarbejde med virksomheder og eksterne 1,2

Kompetenceudvikling og omstilling af beskæftigelsesområdet 2,8

  

Øvrige udgifter – servicerammen i alt: 7,2

Integrationsindsats og midlertidig indkvartering af ukrainere i 2025 7,2

  

I alt: 14,4

 

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets aktiveringsramme videreføres 7,2 mio. kr.

Heraf ønskes de 1,2 mio. kr. afsat til løn til driftskoordinator og virksomhedskonsulent. Stillingerne foreslås oprettet, da
forvaltningen fra 2025 skal indføre arbejdspligt for borgere, der ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet.

 



2 mio. kr. ønskes afsat til styrkelse af IPS-indsatsen ved tilkøb af IPS-Ung forløb. Forløbene har tidligere været finansieret
af fondsmidler, som ophører primo 2025.

 

1,2 mio. kr. ønskes afsat for at få flere i job gennem styrket samarbejde med virksomheder og eksterne leverandører, fx
gennem køb af jobrettede forløb.

 

Endelig ønskes 2,8 mio. kr. afsat til kompetenceudvikling og omstilling af beskæftigelsesområdet, idet området står over
for væsentlige reformer. 

 

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets serviceramme ønskes 7,2 mio. kr. videreført til den fortsatte modtagelses- og
integrationsindsats samt til midlertidig indkvartering i forbindelse med de ukrainske fordrevne, som kommer til Gladsaxe
Kommune.

 

En mere detaljeret oversigt over forvaltningens forslag til disponering af videreførelser i 2025 fremgår af bilag 2.

Bilag

Bilag 1: Driftsregnskab 2024 for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Bilag 2: Videreførelser fra 2024 til 2025 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område



Punkt 2: Status for arbejdet med Sundhedspolitikken i Borgerservice, Unge
og Beskæftigelse 2023/2024

24-14-15.00.00-P20

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at status for arbejdet med sundhedspolitikken for 2023-2024 godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Torben Madsen deltog i stedet for Michael Dorph Jensen.

Kommende behandlingsforløb

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 06.05.2025

Gennemgang af sagen

Resumé

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteres med denne sag om Social- og Sundhedsforvaltningens arbejde med
sundhedsfremmende og forebyggende indsatser under Sundhedspolitikken for 2023-2024 i Borgerservice, Unge og
Beskæftigelse. Udvalget skal desuden godkende, at orienteringen forelægges Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget. 

Baggrund

Byrådet besluttede 26.10.2022, punkt 2, en ny struktur for implementering af sundhedspolitikken, som indebærer at kravet
om specifikke handleplaner under sundhedspolitikken fjernes, og at alle forvaltninger fremadrettet skal arbejde med at
integrere sundhedsfremme og forebyggelse i kernedriften. Den nye struktur er samtidig en bevægelse henimod at
understøtte, at sundhed skabes på tværs af politiske udvalg og fagområder. Samtidig er strukturen på linje med
Gladsaxestrategiens målsætninger om sundhed og trivsel og partnerskaber for handling.

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget har fortsat det overordnede ansvar for sundhedspolitikken, og derfor har Byrådet
besluttet, at de øvrige politiske udvalg skal give en status til Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget hvert andet år med en
beskrivelse af, hvordan udvalget har integreret forebyggelse og sundhedsfremme i kerneopgaven. 

Status på arbejdet med Sundhedspolitikken i Borgerservice, Unge og Beskæftigelse 

Der er en gensidig sammenhæng mellem beskæftigelse og sundhed, hvilket blandt andet beskrives af Sundhedsstyrelsen
på deres hjemmeside, som kan findes på dette link: Link til beskrivelse på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Beskæftigelses- og uddannelsesindsatsen er i sig selv med til at styrke både fysisk og mental sundhed, da det at have et
arbejde eller gå på en uddannelse, hvor man indgår i et socialt fællesskab, kommer op om morgenen og bidrager med
noget har en positiv effekt i forhold til trivsel, livsmestring og mental og fysisk sundhed. Beskæftigelses- og
uddannelsesindsatsen dækker over en bred vifte af målrettede tilbud og indsatser for forskellige borgere med forskellige
behov og foregår i samarbejde med en lang række aktører som fx arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner.

Eksempler på konkrete sundhedsfremmende og forebyggende indsatser 

IPS-indsatsen og IPS Ung 

IPS (Individuelt Planlagt job med Støtte) er en job- og uddannelsesrettet indsats, som blandt andet består af et
individuelt planlagt forløb og en håndholdt indsats samt støtte målrettet borgere med psykisk sårbarhed eller
diagnose. 

https://www.sst.dk/da/nyheder/2019/Sundhed-og-beskaeftigelse-haenger-taet-sammen


Borgerservice, Unge og Beskæftigelse har siden 2020 haft en IPS-indsats, og i 2023 og 2024 er der blevet
arbejdet med en række udviklingsinitiativer for at styrke denne indsats. Derudover blev der i 2023 oprettet en
IPS Ung indsats målrettet borgere mellem 15 og 29 år med psykisk sårbarhed eller diagnose. 

Begge indsatser har en positiv effekt for borgernes mentale sundhed i form af øget trivsel og livsmestring,
hvilket også har en positiv effekt for deres fysiske sundhed.

IPS-indsatsen og IPS Ung beskrives yderligere i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2024, punkt 5
og 6.

Jobrettet psykoterapeuttilbud 

Som led i at understøtte borgere i at være på arbejdsmarkedet har Jobcenter Gladsaxe to psykoterapeuter, som
i forbindelse med borgernes beskæftigelsesforløb tilbyder individuelle samtaler, gruppeforløb og workshops
med temaer som grænsesætning, stress eller angst. Derudover giver de sparring til kollegaer om borgersager.

Psykoterapeuttilbuddet er frivilligt og målrettet alle borgere, som er tilknyttet jobcenteret, bortset fra
dagpengemodtagere og førtidspensionister.

Tilbuddet er løbende blevet udviklet og tilpasset, så det matcher behov hos borgere og kolleger, og i 2023 og
2024 er tilbuddet blevet udvidet til også at omfatte funktionsbeskrivelser, supervision og nye
undervisningstilbud, såsom forløb i traumemestring og mindfulness.

Der er meget positive tilbagemeldinger fra borgere og samarbejdspartnere, og de forskellige tilbud er med til
at klæde psykisk sårbare borgere på til at kunne være på en arbejdsplads og forblive på arbejdsmarkedet.
Udover at støtte borgerne i psykisk mestring understøtter tilbuddet borgerne i gode søvnmønster, fornuftig
kost, daglig bevægelse og motion, som både styrker borgernes mentale og fysiske helbred.

Psykoterapeuttilbuddet samarbejder tæt med sagsbehandlere og IPS-konsulenter i jobcenteret og har
derudover samarbejde med kommunens Rusmiddelcenter, Headspace, Familieafdelingen, Carlshuse, Region
Hovedstaden Psykiatri, privatpraktiserende psykologer og læger, speciallæger, diverse organisationer som
Psykiatrifonden m.fl.

Psykologisk Ungerådgivning 

Psykologisk Ungerådgivning er et forebyggende, tidligt opsporende og brobyggende rådgivningstilbud for
unge mellem 15 og 30 år. Forløbene er fleksibelt tilrettelagt og består af 5 samtaler, hvor der tages
udgangspunkt i de unges ønsker og motivation mhp. øget mestring og trivsel.

I forløbene indgår tværfagligt koordinerende samarbejde, både internt i Ungeenheden men også med
forældre, uddannelsesinstitutioner og andre fagpersoner i og udenfor kommunen alt efter den enkelt unges
behov.

Målgruppen for tilbuddet er både unge, som har en forudgående tilknytning til Ungeenheden og komplekse
psykosociale livssituationer og unge uden forudgående tilknytning til Ungeenheden.

Tilbuddet forebygger unges mistrivsel og styrker deres mentale helbred. Hjælpen er let tilgængelig og
håndholdt, og dermed mindskes uligheden i psykisk og fysisk sundhed.

Gennem tværfagligt samarbejde og partnerskaber, skabes en koordineret helhedsorienteret indsats, så de unge
ikke tabes i systemet. De unge opnår tilegnelse af nye og mere hensigtsmæssige handlemuligheder og
strategier til at håndtere de udfordringer de står i. Mange opnår en større tro på egne evner, mere egen omsorg
og større forståelse for sig selv. Nogle unge støttes i at komme videre til den rette hjælp gennem telefonisk
kontakt til egen læge eller en beskrivelse af deres udfordringer, som giver anledning til mere hjælp, fx
psykiatri eller andre behandlingsforløb.

Konkret samarbejder psykologerne i tilbuddet om den unge med forældre, vejledere på
uddannelsesinstitutioner, praktiserende læger og bygger bro til samarbejdspartnere som fx andre kommunale
ungerådgivninger, center for selvmordsforebyggelse, center for seksuelle overgreb, organisationer såsom
Headspace, Lev uden vold, Det nationale sorgcenter m.fl. 

Rådgivning på Gladsaxe Gymnasium



Siden september 2024 har alle gymnasieelever på Gladsaxe Gymnasium, uanset hvilken kommune de bor i,
haft mulighed for at få psykologisk rådgivning af to psykologer, som er på gymnasiet hver mandag. 

Rådgivningen har bidraget til at eleverne har fået et anonymt rum, hvor de kan få vendt deres
problemstillinger i. Effekten af rådgivningen har været at de unge har fået hjælp til, hvor de skal henvende sig
i deres respektive kommuner, for at få netop den hjælp de har brug for.

Psykologerne rådgiver desuden lærere, gymnasievejledere og coaches på selve gymnasiet og samarbejder
med forskellige aktører som fx Headspace, åbne anonyme rådgivninger i andre kommuner og
Socialforvaltningen i Københavns Kommune.

Ungehuset

I Ungehuset er der i 2023 og 2024 været et øget fokus på forskellige sundhedsfremmende og forebyggende
indsatser.

Et af fokusområderne har været sund kost og motion, og medarbejderne har støttet borgerne i indkøb af sunde
mad- og drikkevarer, tilberedning af sunde måltider og deltagelse i aktiviteter og træning i Ungehusets
motionscafé.   

Et andet fokusområde har været sociale relationer og netværk, og Ungehusets medarbejdere har støttet
borgerne i at opnå og vedligeholde sociale bekendtskaber både i Ungehuset og uden for Ungehuset. Gode
sociale relationer er med til at styrke borgernes mentale sundhed, generelle trivsel og selvværd.

Derudover har Ungehuset samarbejdet med Gladsaxes Rusmiddelcenter om at hjælpe unge med
misbrugsproblematikker. Medarbejdere fra Rusmiddelcenteret er kommet i Ungehuset og har talt med de
unge om deres udfordringer med stoffer og alkohol. At få de unge i tale er første skridt på vejen til at hjælpe
dem ud af misbrug.

Åben og Rolig for sygedagpengemodtagere

Åben og Rolig er et tilbud til sygemeldte borgere og består af et sæt af strategier og værktøjer til at håndtere
stress og styrke livsglæde og mental sundhed.

Sundhedssektoren har ikke noget behandlingstilbud til stressramte borgere udover psykolog. Aktuelt er der
mellem 5 og 9 måneders ventetid på en privatpraktiserende psykolog, hvis borgeren ikke har en
sundhedsforsikring. Ventetiden forværrer ofte tilstanden hos borgeren og kan bidrage til meget lange
sygeforløb. Omkring 80 procent af de sygemeldte borgere i Gladsaxe Kommune har stresssymptomer og/eller
er sygemeldt med stress og belastningssymptomer. Både borgere, praktiserende læger og sagsbehandlere
vurderer, at tilbuddet i høj grad bidrager positivt til borgernes mentale sundhed og tilknytning til
arbejdsmarkedet.

Åben og Rolig bliver også brugt som forebyggende tilbud til medarbejdere i Gladsaxe Kommune.

Relateret behandling

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 01.09.2022, punkt 1

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 29.09.2022, punkt 1

Økonomiudvalget 11.10.2022, punkt 4

Byrådet 26.10.2022, punkt 2

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 24.01.2023, punkt 5

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 25.05.2023, punkt 1

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 5

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2025, punkt 6



Punkt 3: Præsentation af Årsstatus for social balance 2024

25-1-03.00.00-G01

Indstilling

Center for Politik, Styring og Udvikling forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering. 

Gennemgang af sagen

Resumé

Gladsaxe Kommune har i mange år arbejdet for at skabe social balance i alle bydele, med et særligt fokus på de tre store
almene boligområder Høje Gladsaxe, Værebro Park og Mørkhøj Almene Boliger (Pileparkerne, Torveparken og
Torvegården). Indsatsen er forankret i enheden Social Balance. Udviklingen i de tre områder følges via en større
spørgeskemaundersøgelse og relevant registerdata.

Med denne sag får udvalget en status på udviklingen i de tre områder og på den ambition for social balance 2030 Byrådet
vedtog i 2022, Byrådet, 22.06.2022, punkt 11. Årsstatussen samler fra data og giver et overblik over udviklingen inden for
de ni temaer social balance arbejder med og inden for de tre områder. Den er et nedslag, og viser at udviklingen i det store
hele går i den rigtige retning, men at der fortsat er behov for at have fokus på at styrke de tre Social Balance-områder.

Strategien for social balance

Gladsaxe Kommune har i mange år arbejdet fokuseret på at skabe social balance i alle bydele. Indsatsen har et særligt
fokus på tre store, almene boligområder, der skiller sig ud fra det øvrige Gladsaxe på en række bl.a. socioøkonomiske
parametre, hvor områderne ligger på et lavere niveau end den øvrige kommune. Det drejer sig om Høje Gladsaxe,
Værebro Park og Mørkhøj Almene Boliger.

Strategien for arbejdet med social balance blev vedtaget i Byrådet 09.03.2016, punkt 22, og slår fast, at alle bydele i
Gladsaxe Kommune skal være i social balance. De skal være attraktive, velfungerende og fri for bandekriminalitet. Det
sted man bor og vokser op, må ikke i sig selv være begrænsende for muligheden for at leve et selvstændigt, aktivt, sundt
og ansvarligt liv.

Strategien blev i 2021 konkretiseret i tre effektmål, jf. Økonomiudvalget 05.01.2021, punkt 8:

Flere skal klare sig bedre
Vi skal blande os mere med hinanden
Vi skal gå fra udsatte boligområder til attraktive bydele

Sammen med de tre effektmål blev der besluttet ni temaer: selvforsørgelse, sundhed, tryghed, medborgerskab og
fællesskab, socialt mix i kommunale institutioner og i fritiden, image, blandet beboersammensætning og byliv. De tre
effektmål og ni temaer favner tilsammen de områder, vi i Gladsaxe Kommune mener, vi skal have fokus på og arbejde
med for at styrke den sociale balance i alle bydele.

Byrådet blev 15.12.2021, punkt 4, præsenteret for den første afrapportering baseret på de ni temaer; en rapport baseret
dels på registerdata og dels på en spørgeskemaundersøgelse gennemført i de tre Social Balance-områder samt i den øvrige
kommune.

På baggrund af afrapporteringen besluttede Byrådet 22.06.2022, punkt 11, at ambitionen for arbejdet med social balance
skal være: at Gladsaxe og de tre Social Balance-områder udvikler sig positivt på alle parametre, og at forskellen mellem
Gladsaxe og de tre områder løbende mindskes.

I denne sag præsenteres udvalget for en gentagelse af spørgeskemaundersøgelsen, der ligesom i 2021 suppleres med
relevant registerdata fra hhv. Gladsaxe Kommune og nationale registre. Samlet set følger afrapporteringen op på
udviklingen inden for de ni temaer og på ambitionen for social balance.

Læsevejledning



Med denne sag får udvalget præsenteret et omfattende materiale, vedlagt som bilag 1, 2 og 3:

Bilag 1: Årsstatus for social balance 2024 - den samlede afrapportering af resultaterne fra spørgeskemaundersøgelsen
samt registerdata.

Bilag 2: Borgerundersøgelse i Gladsaxe Kommune 2024 - Epinions afrapportering af spørgeskemaundersøgelsen
foretaget i de tre Social Balance-områder samt et repræsentativt udsnit af borgere i det øvrige Gladsaxe.

Bilag 3: Registerrapport for social balance 2024 – afrapportering af registerdata vedr. de udvalgte temaer.

 

Udvikling i forhold til Byrådets ambition for social balance

I forhold til Byrådets ambition om, at kommunen og de tre områder skal udvikle sig positivt, og at forskellen mellem
Gladsaxe og de tre områder skal mindskes, viser statussen et blandet billede.

Overordnet set ses en positiv udvikling på en række parametre, hvor både Social Balance-områderne og det øvrige
Gladsaxe udvikler sig i tråd med Byrådets ambition om at udvikle sig positivt. I forhold til ambitionen om forskellen
mellem Gladsaxe Kommune og de tre Social Balance-områder skal mindskes, ses dog ikke en entydig udvikling. Det
skyldes, at der måske nok kan være positiv udvikling i både et Social Balance-område og i kommunen, men hvis
udviklingen er stærkere i kommunen, vil forskellen mellem boligområdet fremstå som stagnerende eller måske
ovenikøbet som en negativ udvikling. 

Ser vi på de temaer, hvor de tre områder sammenholdes med Gladsaxe Kommune, viser rapporten følgende udvikling:

Positiv udvikling

Indekstallene for selvforsørgelse, medborgerskab og fællesskab og det sociale mix i børnehuse og skoler er steget i alle
områder, såvel Gladsaxe Kommune som de tre Social Balance-områder. 

Blandet udvikling

Indekstallet for sundhed er steget i alle områder, dog undtaget Høje Gladsaxe, hvor det er stagneret. I forhold til tryghed
er andelen af dømte i Gladsaxe Kommune stagneret, mens den er steget en smule i Høje Gladsaxe og Mørkhøj almene
boliger og faldet i Værebro Park. Den oplevede tryghed er faldet i Gladsaxe Kommune, Høje Gladsaxe og Mørkhøj, mens
den er steget i Værebro Park. 

Udover de her nævnte temaer indeholder rapporten en mere kvalitativ afrapportering på de områder, hvor det ikke har
været muligt at lave indekstal – bl.a. socialt mix i fritiden, byliv, image og beboersammensætning. Her er konklusionerne
ligeledes ikke entydige.

Overordnede konklusioner

På baggrund af rapporterne kan det konkluderes, at udviklingen i områderne er stabil og i overvejende grad positiv, og at
ingen af områderne udvikler sig markant negativt i forhold til Gladsaxe Kommune. Gladsaxe Kommune har i mange år, i
tæt samarbejde med boligorganisationer og frivillige organisationer, arbejdet målrettet særligt i Høje Gladsaxe og
Værebro Park med at vende en negativ udvikling. Det har både været igennem fleksible udlejningsaftaler og samarbejde
om lokalt forankret sociale og fysiske indsatser. At stabilisere og efterfølgende vende en udvikling i store boligområder
handler om det lange, seje træk, og det har derfor heller ikke været forventningen, at der sker store forandringer på kort
tid, hvilket også er grunden til, at ambitionen er for 2030. Men afrapporteringen gør det muligt for Social Balance at
arbejde videre på at fastholde den stabile og positive udvikling i alle tre Social Balance-områder, herunder at arbejde med
de temaer og spørgsmål, der har særlig betydning i de enkelte områder. 

Politisk behandling af årsstatus for social balance 2024

Denne sag fremlægges enslydende for Økonomiudvalget 01.04.2025, Børne- og Undervisningsudvalget 03.04.2025,
Kulturudvalget 01.04.2025, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 02.04.2025, Psykiatri- og Handicapudvalget
02.04.2025, samt Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget 06.05.2025.   

På udvalgsmøderne drøftes også, hvilke temaer og spørgsmål, der skal tillægges særligt fokus på de forskellige
fagområder. Herefter arbejder den enkelte forvaltning, i samarbejde med Social Balance, videre på at planlægge konkrete
indsatser i de tre områder.



 

 

Sagen blev indledt med en præsentation af årsstatus, jf. bilag 4. 

Deltager i sagens behandling

Leder for Social Balance, Mette Dybkjær.

Relateret behandling

Byrådet, 09.3.2016, punkt 22

Økonomiudvalget, 05.01.2021, punkt 8

Byrådet, 15.12.2021, punkt 4

Byrådet, 22.06.2022, punkt 11

Bilag

Bilag 1: Årsstatus for Social Balance 2024

Bilag 2: Hovedrapport - Gladsaxe Kommune - Social Balance - 2024 - 27.01.2025.pdf

Bilag 3: Registerrapport for Social Balance 2024

Bilag 4. Præsentation



Punkt 4: Orientering om aftale om fremtidens beskæftigelsesindsats

24-26-15.00.00-A00

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Beslutning

Sage blev forelagt til orientering.

Gennemgang af sagen

Regeringen ønsker at tænke beskæftigelsesindsatsen forfra. Borgeren skal i centrum, og der skal gives frihed til både
sagsbehandlere og ledige samtidig med, at udgifterne skal reduceres med tre mia. kroner frem mod 2030. 

Der blev i maj 2023 derfor nedsat en ekspertgruppe, der fik til opgave at komme med anbefalinger til fremtidens
beskæftigelsesindsats. I juni 2024 kunne ekspertgruppen fremlægge sine anbefalinger. Anbefalingerne har siden dannet
grundlag for de politiske forhandlinger. Det forventes, at indgåelsen af den politiske aftale om fremtidens
beskæftigelsesindsats indgås i 2025. 

 

Sagen blev indledt med oplæg om fremtidens beskæftigelsesindsats, jf. bilag 1. 

Bilag

Bilag 1. Oplæg om fremtidens beskæftigelsesindsats



Punkt 5: Orientering om forsinkelse af byggeriet af det kommende
Sundheds- og Beskæftigelseshus

18-288-00.01.00-P20

Meddelelse

Økonomiudvalget blev 18.03.2025, punkt 3, orienteret om, at byggeriet af det kommende Sundheds- og
Beskæftigelseshus forsinkes med knap et år.

Som det fremgår af sagsfremstillingen til Økonomiudvalget, er den primære årsag til forsinkelsen, at konstruktionerne i
byggeriet har vist sig mere komplicerede end først antaget. I den nye aftale med entreprenøren skal byggeriet afleveres
01.10.2026 med mulighed for, med 5 måneders varsel, at udskyde afleveringen af byggeriet med to måneder, det vil sige
til 01.12.2026. Den økonomiske konsekvens af forsinkelse holdes indenfor byggeriets budget, og de kommunale
funktioner, der skal flyttes til Sundheds- og Beskæftigelseshuset, kan fortsat være i deres nuværende lokationer i den
forlængede byggeperiode.



Punkt 6: Mundtlige meddelelser

24-7-00.22.04-P35

Meddelelse

Ingen.



Punkt 7: Lukket: Mundtlige meddelelser

24-7-00.22.04-P35



Punkt 8: Godkendelse

24-7-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt. 
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